
pcimarkpci MjgwNDowMTRkOjE2OGE6OWE3Mjo5MDNjOmU0NzI6NmRhOToyMjRj:VGh1LCAwNSBTZXAgMjAxOSAwMTowMDowMSAtMDMwMA==

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090200169

169

Nº 169, segunda-feira, 2 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019-SRP

Processo nº 0815.014/2019. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 12/2019-SRP - Tipo:
Menor Preço - Objeto: Registro de preços para aquisição de água e gás - Data/Horário: 13
de setembro de 2019 às 13:00hs (treze horas - horário de Brasília) - O edital encontra-se
disponível no site http://www.bnc.org.br, http:// www.barradesaomiguel.al.gov.br, na sede
da CPL, Praça Valdomiro Otávio do Nascimento, s/n, Centro, Barra de São Miguel, Alagoas,
das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-mail
cplbarrasaomiguelal@hotmail.com.

FRANCESCA AMORIM DE LIMA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COITÉ DO NÓIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2019

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de vasilhames de botijão de
gás, recarga de botijões de gás e recarga de botijões de água mineral.
ABERTURA: dia 12 de setembro de 2019, às 9h00min.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site: www.coitedonoia.al.gov.br.
INFORMAÇÕES: através do e-mail: licitacao.coitedonoia@gmail.com.

Coité do Nóia-AL, 30 de agosto de 2019.
JOSÉ MIGUEL SEBASTIÃO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

OBJETO: Credenciamento de Clínicas para Realização de Exames de Mamografia na área de
Saúde no atendimento à População do Município de Igaci, conforme encaminhamento
médico, autorização da Secretaria Municipal de Saúde, a serem remunerados conforme
tabela de procedimentos do Sus.
ABERTURA: 23/09/2019, às 9:00h
Disponibilidade do Edital e Informações: Comissão Permanente de Licitação, Praça, das
8:00 às 12:00 horas, por solicitação via e-mail através do endereço
licitacao.igaci@gmail.com. ou no link https://www.igaci.al.gov.br/site/licitacoesPA

Igaci-AL, 30 de agosto de 2019.
JACQUELINE LUZIA PEREIRA MELO BISPO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI

EDITAL DE 30 DE AGOSTO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1621/2019.
A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Secretaria

Municipal de Educação de Maragogi no uso das atribuições que lhes são conferidas, torna
pública a seleção para Coordenador de Polo UAB para atuar no Polo UAB no município de
Maragogi em Alagoas. Período de inscrição: 25/09 a 04/10/2019. Horário para entrega da
documentação: das 8h às 13h30min.Local: Diretoria de Licitação e Contratos da Prefeitura
de Maragogi, localizada na Praça Guedes Miranda, 30 - Centro - Maragogi - AL, CEP:
57.955-000. Não havendo expediente na data marcada, ficará adiada a reunião para o
primeiro dia útil subsequente, mantido o horário e local, salvo disposições em contrário. O
Edital poderá ser solicitado no endereço eletrônico licitacao@maragogi.al.gov.br, ou
poderá ser retirado no balcão da Diretoria de Licitação e Contratos. Informações:
licitacao@maragogi.al.gov.br.

IONE MARIA BARBOSA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D ÁGUA DO CASADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2019

2ª Chamada

PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019 - 2ª CHAMADA.
(PARA OS ITENS 01, 02, 14, 15, 16,17, 18, 19, 20, 21, 26 E 27)
PARA REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
estrutura física para eventos.
ABERTURA: 13 de Setembro de 2019, às 10:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no gabinete municipal, localizada na Praça Noé
Leite, 25, Centro, Olho D'Água do Casado - AL, de segunda a sexta das 8h ás 13h, ou
através do e-mail: licitacao.odc@outlook.com, e edital disponível no site:
www.olhodaguadocasado.al.gov.br

Olho D'Água do Casado-AL, 30 de agosto de 2019.
JOSÉ DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019 (BB Nº 782764).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PROGRAMADA DE

MATERIAIS DE PINTURA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, CONSUMO E OUTROS, para

recomposição e manutenção do estoque do almoxarifado da Superintendência

Municipal de Transporte e Trânsito - SMTT, desta Prefeitura, nos termos e

especificações constantes deste edital e seus anexos. Tipo: Menor preço. Data e hora

da sessão de disputa: 17/09/2019, às 14h:30min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema

eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-e.com.br. Os

interessados poderão retirar o Edital através do site:

http://www.palmeiradosindios.al.gov.br/transparencia/licitacoesNovo ou www.licitacoes-

e.com.br e se credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil S.A. - Informações

pelo e-mail: licitacoespmpi@gmail.com, ou pelo telefone: (082) 3421-5181.

Palmeira dos Índios-AL, 30 de agosto de 2019.

ADJALAN KLEBER DE PAULA CORREIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRÂNGULO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEBRANGULO/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório na
modalidade Pregão Presencial sob o nº 020/2019 - registro de preços para eventuais
aquisições de material de construção, elétrico, hidráulico, madeira e diversos, consagrando-
se vencedoras as empresas: FÁBIA CAMILA MENDES TENÓRIO CAMBOIM - ME, CNPJ nº
24.604.643/0001-02, Valor homologado: R$ 183.262,85 (cento e oitenta e três mil duzentos
e sessenta e dois reais e oitenta e cinco centavos); LL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI,
CNPJ nº 24.576.403/0001-41, Valor homologado: R$ 77.842,30 (setenta e sete mil
oitocentos e quarenta e dois reais e trinta centavos). Considerando, com base nas
informações contidas nos autos, sua plena regularidade.

Quebrangulo-AL, 30 de agosto de 2019.
MARCELO RICARDO VASCONCELOS LIMA

Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0328.0011.903/2019. Modalidade: Pregão Presencial Nº 20/2019-SRP. Vigência:
30/08/2019 a 30/08/2020. OBJETO: registro de preços para eventuais aquisições de
material de construção, elétrico, hidráulico, madeira e diversos. Fornecedores Registrados:
FÁBIA CAMILA MENDES TENÓRIO CAMBOIM - ME, CNPJ nº 24.604.643/0001-02, Valor
registrado: R$ 183.262,85 (cento e oitenta e três mil duzentos e sessenta e dois reais e
oitenta e cinco centavos); LL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ nº 24.576.403/0001-
41, Valor registrado: R$ 77.842,30 (setenta e sete mil oitocentos e quarenta e dois reais e
trinta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019-SRP

Considerando a realização do procedimento licitatório Pregão Presencial nº
19/2019-SRP, referente ao Processo nº 04.29.033/2019, REVOGO a licitação supracitada,
com fundamento no Art. 49 da Lei 8.666/93, por razões de interesse público decorrente de
fato superveniente, pertinente e suficiente.

ISNALDO BULHÔES BARROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO QUITUNDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019 - OBJETO: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada para FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFICIO, com exclusividade
para ME, EPP E MEI, Abertura: 17 de setembro de 2019 as 09:00hs. Local: Sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitação. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiada
pela Lei 8.666/93 e suas alterações, LC 123/2006 e 147/2014.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, na
Praça Ernesto Gomes Maranhão, n. 55, Centro, São Luiz do Quitunde das 08:00 às 11:00
horas.
E-mail: cplSLQ@gmail.com
Endereço eletrônico: www.saoluisdoquitunde.al.gov.br

São Luiz do Quitunde-AL, 30 de agosto de 2019.
ASSIS GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

AVISO DE REABERTURA DO PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2019

Tendo em vista as alterações no edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019 -
TIPO MENOR PREÇO - OBJETO: Registro de Preços Para Aquisição de Cadeiras de Rodas,

Órteses e Equipamentos Hospitalares, e as mesmas interferem diretamente nas condições
de participação, fica REABERTO O PRAZO de abertura para o dia 19 de Setembro de 2019
às 09h.

O Edital e mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações
localizado na Rua Firmina Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a
12:00 horas e através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82)
3543 - 1301.

Teotônio Vilela-AL, 30 de agosto de 2019.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

O Município de Itaubal através da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente, Pesca e Turismo torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da
licitação, modalidade Pregão na forma eletrônica n° 05/2019, junto a Plataforma do
Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br, licitação nº 776624; Processo
Administrativo n° 1013.0199/2019, que tem por objeto a aquisição de um TRATOR
AGRÍCOLA DE PNEUS E GRADE ARADORA; CONVÊNIO N° 865365/2018 - Ministério da
Defesa/Programa Calha Norte e Prefeitura de Itaubal/AP, bem como o julgamento
efetuado pelo Pregoeiro Rosivaldo Souza Porto, Adjudicando e o Gestor Homologando
o presente ato às empresas vencedoras em seus respectivos itens e valores unitários:
LOTE 1 - TRATOR DE PNEUS: ARAUJO & ARAUJO COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA. - ME;
CNPJ N° 07.334.738/0001-34; Valor: R$ 109.800,00 (Cento e nove mil oitocentos
reais).LOTE 2 - GRADE ARADORA: SP COMERCIAL ELETROELETRÔNICOS LTDA. -EPP; CNPJ
N° 11.400.815/0001-84; Valor: R$ 14.699,94 (Quatorze mil seiscentos e noventa e nove
reais e noventa e quatro centavos).

Itaubal-AP, 29 de agosto de 2019.
JOSÉ SERAFIM PICANÇO FILHO

Prefeito

EDITAL DE 30 DE AGOSTO DE 2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1621/2019.


